
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ NAM 

CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /QĐ-UBND Hà Nam, ngày      tháng    năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi Điều 3 Quyết định số 655/QĐ-UBND  

ngày 15 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam  

về việc giải thể Trung tâm Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ Hà Nam 

 trực thuộc Sở Giao thông vận tải tỉnh Hà Nam 

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về việc thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp 

công lập; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BGTVT ngày 18 tháng 6 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định tiêu chí cụ thể phân loại, điều kiện 

thành lập, sáp nhập, hợp nhất, giải thể các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc 

ngành, lĩnh vực giao thông vận tải;  

Căn cứ Quyết định số 51/2022/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2022 

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, 

biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc thẩm quyền 

quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải và Giám đốc Sở Nội vụ. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Sửa đổi Điều 3 Quyết định số 655/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 

năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam về việc giải thể Trung tâm Sát 

hạch lái xe cơ giới đường bộ Hà Nam trực thuộc Sở Giao thông vận tải tỉnh Hà 

Nam như sau: 

1. “Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2024. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Giao thông vận tải, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.” 



2 

2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 655/QĐ-UBND 

ngày 15 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam và các quy định 

của pháp luật hiện hành. 

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành của tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Công báo tỉnh Hà Nam; 

- VPUB: LĐVP, TCDNC, GTXD; 

- Lưu: VT, TCDNC(T). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trương Quốc Huy 

 

 


		2024-06-17T17:58:27+0700


		2024-06-21T09:56:58+0700


		2024-06-21T11:23:36+0700


		2024-06-21T11:23:36+0700


		2024-06-21T11:23:36+0700


		2024-06-21T11:23:36+0700




